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EC9J<4?<;<DB64AAB= F9IA<><, CD98A4;A4K9AAB= 8?S CB7DG;>< < FD4AECBDF<DB6>< F69D8OI 
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�5>7=4ч5=85 
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46865=8я 
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:@4я 

?@>57659 

ч4AB8 

З4?@5щ5=85 

>AB4=>6:8 8 

AB>я=:8 

1.1 1.3 
1.5; 

1.6 
1.9 1.11 

1.1; 

1.5; 

1.6; 

1.7 

1.9 1.11 1.2 1.4 

2 Нет 0,10 - 0,10 - 0,10 0,10 - 0,10 0,10 0,10 

3 Нет 0,15 - 0,15 - 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 4 или 5 Нет - 0,15 - 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 

$4EEF4AB6>4 F9IA<K9E><I ED98EF6 BD74A<;4J<< 8BDB:AB7B 86<:9A<S A4 C9D<B8 

CDB6989A<S D45BF CD98EF46?9A4 A4 EBBF69FEF6GRM9= EI9@9 6 EBEF469 A4EFBSM9= 

8B>G@9AF4J<<. 

%I9@B= BD74A<;4J<< 86<:9A<S CD98GE@4FD<649FES GEF4AB6>4 8BDB:AOI ;A4>B6 II 

F<CBD4;@9D4 EB E69FBBFD4:4RM9= C?9A>B= F<C4 «�» 6 EBBF69FEF6<< E �"%& $ 52289 < �"%& $ 

52290. 1?9@9AFO <;B5D4:9A<S K9DAB7B < E9DB7B J69FB6 ;A4>B6 A9 8B?:AO B5?484FP 

E69FB6B;6D4M4RM<@ QHH9>FB@. 

�A4>< GEF4A46?<64RFES A4 BJ<A>B64AAOI EFB=>4I 8<4@9FDB@ 76 @@. $4EEFBSA<9 BF 

A<:A97B >D4S ;A4>4 8B CB69DIABEF< 8BDB:AB7B CB>DOF<S (6OEBF4 GEF4AB6><), >DB@9 E?GK496, 

EC9J<4?PAB B7B6BD9AAOI �"%& $ 52289, 8B?:AB 5OFP 6 EBBF69FEF6<< E D<EGA>B@ 1: 

- BF 2 8B 4 @ – CD< GEF4AB6>9 E5B>G BF CDB9;:9= K4EF<; 

- BF 3 8B 4 @ – A4 >BAEFDG>F<6AB 6O89?9AAB= D4;89?<F9?PAB= CB?BE9 L<D<AB= @9A99 3 

@; 

- BF 0,6 8B 1,5 @ – CD< GEF4AB6>9 A4 >BAEFDG>F<6AB 6O89?9AAOI A4CD46?SRM<I BEFDB6>4I 

<?< BEFDB6>4I 59;BC4EABEF<, 4 F4>:9 A4 CDB9;:9= K4EF< <?< B5BK<A9 A4 C9D9ABEAOI BCBD4I CB 

�"%& $ 58350 <?< A4 C9D9ABEAOI C9D986<:AOI >B@C?9>E4I CB �"%& 32758; 

- BF 5 8B 6 @ – CD< D4;@9M9A<< A48 CDB9;:9= K4EFPR. 

�OEBF4 GEF4AB6>< ;A4>B6, D4ECB?B:9AAOI E5B>G BF 8BDB7<, BCD989?S9FES BF 

CB69DIABEF< 8BDB:AB7B CB>DOF<S A4 >D4R CDB9;:9= K4EF<. #D< D4ECB?B:9A<< ;A4>B6 8DG7 A48 

8DG7B@ 6OEBF4 GEF4AB6>< BCD989?S9FES CB A<:A9@G ;A4>G. $4EEFBSA<9 @9:8G 5?<:4=L<@< 

>D4S@< EBE98A<I ;A4>B6, D4;@9M9AAOI A4 B8AB= BCBD9 < D4ECDBEFD4ASRM<I E6B9 89=EF6<9 A4 

B8AG < FG :9 CDB9;:GR K4EFP, 8B?:AB 5OFP BF 50 8B 200 @@. $4EEFBSA<9 BF >D4S CDB9;:9= 

kodeks://link/d?nd=1200162687&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=1200122915&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
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K4EF< (CD< A4?<K<< B5BK<AO - BF 5DB6>< ;9@?SAB7B CB?BFA4) 8B 5?<:4=L97B > A9= >D4S ;A4>4,

GEF4AB6?9AAB7B E5B>G BF CDB9;:9= K4EF<, 8B?:AB 5OFP BF 0,5 8B 2,5 @.

$<EGAB> 1 – %CBEB5O GEF4AB6>< 8BDB:AOI ;A4>B6

#D< D4;@9M9A<< EFB9> 8BDB:AOI ;A4>B6 <ECB?P;GRFES 864 ECBEB54:

- D4;@9M9A<9 EFB=>< 6 7DGAF; 

- D4;@9M9A<9 EFB=>< 6 4EH4?PFB6B@ CB>DOF<<.  

�?S GEF4AB6>< EFB9> CDB<;6B8<FES 5GD9A<9 A4 7?G5<AG 700@@ 8<4@9FDB@ A9 @9A99 

300@@, CBE?9 K97B BEGM9EF6?S9FES 59FBA<DB64A<9 BEAB64A<S.

%FB=>4, CB@9M9AA4S 6 G7?G5?9A<9, H<>E<DG9FES 6 69DF<>4?PAB@ CB?B:9A<< E CB@BMPR 

CB8EF46B>, 4 CDBEFD4AEF6B @9:8G BCBD4@< < EF9A>4@< >BF?B64A4 <?< E>64:<AO CBEF9C9AAB 

;4CB?AS9FES A4EOCAO@ 7DGAFB@ E?BS@< FB?M<AB= A9 @9A99 300@@, >BFBDO9 CBE?98B64F9?PAB 

GC?BFASRFES @9FB8B@ FD4@5B64A<S. 

� 69DIA9= K4EF< CDB5GD9AAB= E>64:<AO A4 GC?BFA9AAO= 7DGAF G>?48O649FES E?B= 

59FBAAB= E@9E< >?4EE4 �15 FB?M<AB= 150@@. #B <EF9K9A<< 48 K4EB6 CBE?9 G>?48>< 59FBAAB= 
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E@9E< A4 CB69DIABEFP 59FBA4 G>?48O649FES D4EF<F9?PAO= 7DGAF, 9E?< EFB=>4 8BDB:AB7B 

;A4>4 D4;@9M49FES A4 CD<EOCAB= 59D@9, A9G>D9C?9AAB= K4EF< D4;89?<F9?PAB= CB?BEO <?< 

B5BK<AO, 4 F4>:9 A4 BF>BE9 A4EOC< <?< 6O9@><.

#D< GEF4AB6>9 8BDB:AB7B ;A4>4 A4 FDBFG4D9 6@9EFB 7DGAF4 6 69DIA9= K4EF< 

E>64:<AO <?< >BF?B64A4 G EFB=>< 8BDB:AB7B ;A4>4 8B?:9A 5OFP G?B:9A E?B= C9EK4AB-

5<FG@AB= E@9E< FB?M<AB= A9 @9A99 50@@.

&4@, 789 5GD9A<9 < 59FBA<DB64A<9 A96B;@B:AO ?<5B A9J9?9EBB5D4;AO, A4CD<@9D, 

6AGFD< CB@9M9A<=, ;A4>< GEF4A46?<64RFES A4 EGM9EF6GRM<9 >BAEFDG>J<<, F4><9 >4> 

>B?BAAO ;84A<S < CD.

�BDB:AO9 ;A4>< D9>B@9A8G9FES <;7BF46?<64FP A4 4?R@<A<96B= BEAB69 E CD<@9A9A<9@ 

4?@4;AB= C?9A><, EDB>B@ E?G:5O A9 @9A99 10 ?9F, B59EC9K<64RM9= ;A4K9A<S >BQHH<J<9AFB6 

E69FB6B;6D4M9A<S A9 @9A99 ;A4K9A<=, G>4;4AAOI 6 F45?<J9 w2. 

& 4 5 ? < J 4 2 

*69F @4F9D<4?4

'7B? A45?R89A<S – 20' 

'7B? BE69M9A<S

5 10 20 30 40 

�9?O= 300 210 150 110 70 

�9?FO= 180 110 90 70 50 

"D4A:96O= 160 95 80 64 30 

�D4EAO= 60 35 30 24 15 

�9?9AO= 30 24 20 15 8 

%<A<= 15 11 9 7 4 

#D<@9A9A<9 EB6D9@9AAOI 6OEB>BQHH9>F<6AOI @4F9D<4?B6 EB;84EF GE?B6<S 8?S 

A489:AB= D45BFO Q?9@9AFB6 «E<EF9@O» CD< ?R5OI 8BDB:AB-FD4AECBDFAOI < CB7B8AOI 

GE?B6<SI.

�BAEFDG>J<< < 89F4?< >D9C?9A<S (IB@GFO, 54A84:, 5B?FO, 74=>< < F.C.) 8?S GEF4AB6>< 

;A4>B6 8B?:AO BF69K4FP 69FDB6O@ A47DG;>4@ 6 EBBF69FEF6<< E FD95B64A<S@< %!<# 2.01.07-85 

«!47DG;>< < 6B;89=EF6<S».
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Лист Подп. ДатаИзм. Кол.уч. N док.

Ситуационный план 
 Пров.
 Разраб. Стадия Лист Листов

П Яйцев
 Яйцев 06.24

06.24 1 1

ЭКС-2606/224-ПОДД-Т1-СП
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 Разраб.
 Пров.

Стадия Лист Листов

П

Лист Подп. ДатаИзм. Кол.уч. N док.

1:1000

Проект организации дорожного движения на дворовых территориях г.о.
Фрязино

Проектируемая схема организации
дорожного движения

 Яйцев
 Яйцев

ЭКС-2606/224-ПОДД-Т1-ПОД

Проект организации дорожного движения
по адресу: Московская область, г.
Фрязино, ул. Десантников, д. 3 1 1

06.24

06.24

Формат А3

Вз
ам

. и
нв

. №
По

дп
ис

ь 
и 

да
т

а
Ин

в.
 №

 п
од

л.

Со
гл

ас
ов

ан
о

Условные обозначения:
- существующие дорожные знаки
- проектируемые дорожные знаки

- существующая дорожная разметка
- проектируемая дорожная разметка

3.1
(сущ.)

3.1

- демонтируемые дорожные знаки3.1

(сущ.)

- проектируемые малые архитектурные формы
- проектируемая дорожная стойка
- существующая дорожная стойка

- контейнерная площадкаТБО

- существующие малые архитектурные формы

- схема движения мусоровоза

3

у
л
. Д

е
са

н
т
н
и
к
о
в

Т
Б
О

5
.2
1

(с
у
щ
.)

5
.2
2у
щ

(с
.)

ПК

1.16

(сущ.)

ПК

2.1

(сущ.)

(
.) 5.20

сущ

5.1
9.2

(с
5.19.1

ущ.)

8
.2
.6

м

1

0

8.2.5

м

1

0

8
.2
4

3
.2
7

8.24

3.27

6.4

8.6.4

8.6
.4

6.4

6.4

8.6.4

8.6
.4

6.4

8.6.4
6.4

8.
6.
4

6.
4
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 Разраб.
 Пров.

Стадия Лист Листов

П

Лист Подп. ДатаИзм. Кол.уч. N док.

1:1000

Проект организации дорожного движения на дворовых территориях г.о.
Фрязино

Схема организации дорожного
движения на период эксплуатации

 Яйцев
 Яйцев

ЭКС-2606/224-ПОДД-Т1-СОД

Проект организации дорожного движения
по адресу: Московская область, г.
Фрязино, ул. Десантников, д. 3 1 1

06.24

06.24

Формат А3

Вз
ам

. и
нв

. №
По

дп
ис

ь 
и 

да
т

а
Ин

в.
 №

 п
од

л.

Со
гл

ас
ов

ан
о

Условные обозначения:
- существующие дорожные знаки
- проектируемые дорожные знаки

- существующая дорожная разметка
- проектируемая дорожная разметка

3.1
(сущ.)

3.1

- демонтируемые дорожные знаки3.1

(сущ.)

- проектируемые малые архитектурные формы
- проектируемая дорожная стойка
- существующая дорожная стойка

- контейнерная площадкаТБО

- существующие малые архитектурные формы

- схема движения мусоровоза

3

у
л
. Д

е
са

н
т
н
и
к
о
в

Т
Б
О

5
.2
1

5
.2
2

ПК

1.16

ПК

2.1

5.20

5.19.1

5.1
9.2

8
.2
.6

м

1

0

8.2.5

м

1

0

8
.2
4

3
.2
7

8.24

3.27

6.4

8.6.4

8.6
.4

6.4

6.4

8.6.4

8.6
.4

6.4

8.6.4
6.4

8.
6.
4

6.
4
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Лист Подп. ДатаИзм. Кол.уч. N док.

Ведомость знаков
 Пров.
 Разраб. Стадия Лист Листов

П
06.24
06.24 1 1

ЭКС-2606/224-ПОДД-Т1.ВЗ

 Яйцев
 Яйцев

Номер знака по
ГОСТ Р

52290-2004
Эскиз

Количество,

шт.

3.27 2

6.4 6

м8.2.5 110

м8.2.6 110

8.24 2

Наименование

остановка запрещена

парковка (парковочное
место)

зона действия

зона действия

работает эвакуатор

способ постановки
транспортного средства

на стоянку
8.6.4

Размер знака по
ГОСТ Р

52290-2004, мм

D = 700

B = 700

H = 350

B = 700

H = 350

B = 700

H = 350

B = 700

H = 350

B = 700
6

ИТОГО: 18



. 

Э�%-2606/224-#"��-&1.% $
И7<. �>;. CG. �8AB s 4>:. #>4?. �0B0

$07@01. /9F52    06.24 

В54><>ABL AB@>8B5;L=>-<>=B06=KE 
@01>B

%B048O �8AB �8AB>2
#@>2. /9F52      06.24 # 1 1 

!. :>=B@.

%>
3;
0A
>2
0=
>

В7
0<
. 8
=2
. s

#>
4?
. 8
 4
0B
0

И=
2.
 s

 ?
>4
;.

15 

В54><>ABL >1J5<>2 AB@>8B5;L=>-<>=B06=KE @01>B

s 
?/? !08<5=>20=85 @01>B �4. 87<. �>;. #@8<5G0=85

 >=B06 4>@>6=KE 7=0:>2 =0 AB>9:C

1  >=B06 4>@>6=KE 7=0:>2 =0 AB>9:C HB. 18 

2 %B>9:8 d=76 <<, L=5 < HB. 7 

3 Х><CBK 4;O :@5?;5=8O 4>@>6=KE 7=0:>2 d=76 << HB. 36 
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В54><>ABL 4>@>6=>9 @07<5B:8

В54><>ABL =0=5A5=8O 4>@>6=>9 @07<5B:8

�B@9D 
?<A<< CB 
��!" 

51256-2018 

Х4D4>F9D<EF<>4 ?<A<< �8. 
<;@.

КB?<K9EF6B 
98<A<J 

<;@9D9A<O

�?BM48P 
?<A<= 

(Q?9@9AFB6), 
@²

1 2 3 4 5 

1.1 !C?BLA4O ?<A<O L<D<AB= 10 E@ (B5B;A4K9A<9 C4D>B6B>) C.@ 120,0 12,000 

1.14.1 

!C?BLAO9 C4D4??9?PAO9 ?<A<< L<D<AB= 40 E@ (59?O= J69F) C.@ 40,0 16,000 

!C?BLAO9 C4D4??9?PAO9 ?<A<< L<D<AB= 40 E@ (:9?FO= J69F) C.@ 40,0 16,000 

КB?<K9EF6B C9D9IB8B6 LF. 1 

1.25 
�5B;A4K9A<9 <E>GEEF69AAOI A9DB6ABEF9= C.@ 40,0 16,000 

КB?<K9EF6B И�� LF. 1 

ИF>7> ?;>M48ь 7>@87>=F4;ь=>9 @47<9F:8 ?> >5N9:FG, <²       60,000 

Б9?4O D4;@9F>4:             44,000 

-EC?BLA4O ?<A<O             0,000 

- EC?BLAO9 ?<A<< (B5B;A4K9A<9 C4D>B6B>)         12,000 

- CD9DO6<EF4O 
?<A<O             0,000 

- CBC9D9KA4O 
D4;@9F>4             16,000 

- Q?9@9AFO E?B:AB= >BAH<7GD4J<<           16,000 

�9?F4O D4;@9F>4:             16,000 

- EC?BLAO9 ?<A<<             0,000 

- CD9DO6<EFO9 
?<A<<             0,000 

- CBC9D9KA4O 
D4;@9F>4             16,000 

- EC?BLAO9 ?<A<< 
��"             0,000 

�5M<= B5NU@ ?<A<= D97G?<DB64A<O, CD<6989AAO= > ?<A<< 1,1 L<D<AB= 10 E@, 
C.@     600,000 

П D < @ 9 G 4 A < 9: 8?я CD9DK6<EFKх ?<A<= D97G?<DB64A<я B5I<= B5J9@ BCD989?я9FEя E GG9FB@ CDB@9:GF>B6 @9:8G 
э?9@9AF4@< (HFD<х4@<)


	Листы и виды
	1




